Российская Федерация
                                         Орловская область
                                           Верховский район

                Туровский сельский Совет народных депутатов
д.Туровка                                                                     тел.26-2-22

			                 	РЕШЕНИЕ

От 10.10.2023 года                                                                          № 46

     «О внесении изменений в решение «О бюджете Туровского сельского поселения на 2023год и плановый период 2024-2025годы» от 28 декабря 2022года  №30

В соответствии со статьей 12 Положения о бюджетном процессе Туровского сельского поселения Верховского района Орловской области, утвержденного решением Туровского  сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области №11 от 30 июля 2012г. «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе Туровского сельского поселения».
Туровский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :
1.Внести  изменение в решение  Туровского  сельского совета народных депутатов
№ 30 от 28 декабря 2022года «О бюджете Туровского сельского поселения на 2023год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения:
1.1 приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;
1.2 приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему
Решению;
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения                                                                           Т.А.Щукина

Приложение 1
к решению  Туровского сельского Совета народных депутатов
  «О внесении изменений в решение «О бюджете Туровского сельского поселения на                2023 г № 46  от 20.10.2023

                                                                                                                                 Приложение 2
к решению сельского Совета народных депутатов
                                           «О бюджете Туровского сельского поселения на 2023год и на
                                             плановый период 2024-2025гг.»

	Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Туровского сельского поселения на 2023 год

	Код
	Наименование показателя
	Сумма

	Всего доходы
	3465,1

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1267,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	30,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	8,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	820,0

	1 11 05035 10 0000 100
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	400

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2198,1

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	661,6

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	661,6

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	195,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1224,0

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	117,5

	2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,5

Приложение 2
к решению  Туровского сельского Совета народных депутатов
   «О внесении изменений в решение «О бюджете Туровского сельского поселения на  2023 г № 46 от 20.10.2023

                                                                                                                              Приложение 4
                                                   к решению сельского Совета народных депутатов
            «О бюджете Туровского сельского поселения на 2023 г № 30 от 28.12.2022

.»

	Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Туровского сельского поселения

	тыс. рублей

	Наименование
	РПр
	Пр
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2119,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0100
	0102
	952,0

	Глава муниципального образования
	0100
	0102
	952,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0100
	0104
	1167,1

	Центральный аппарат
	0100
	0104
	1167,1

	Резервные фонды
	0100
	0111
	1,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	0100
	0111
	1,0

	Национальная оборона
	0200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	117,5

	Национальная безопасность
	0300

	Пожарная безопасность
	0300
	0309
	1,0

	Национальная экономика
	0400

	Содержание автомобильных дорог и управление дорожным хозяйством
	0400
	0409
	974,0

	Благоустройство
	0500
	0503
	250,0

	Доплата к пенсии
	1000
	1001

	Межбюджетные трансферты
	1400

	 2,5

	Прочие межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	2,5

	ИТОГО РАСХОДЫ

	3465,1

	Дефицит

[bookmark: _GoBack]